CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                         O Projeto de Lei 135/2021 foi aprovado autorizando termo de fomento

da Prefeitura Municipal de Franca com a Associação do Comércio e Indústria de Franca -

ACIF, no valor de 960 mil reais, para a implantação da iluminação de natal.

                         Por se tratar de verbas públicas, a lei determina a transparência e a

prestação de contas, especificando de que forma foram aplicados estes recursos, que

devem estar sempre a serviço do interesse público.

                         Sendo assim, REQUEIRO seja oficiado, nos termos do inciso VII, do

parágrafo 5º, do artigo 150 da Resolução 560, de 25 de novembro de 2016, o Presidente

da ACIF, Sr. Tarciso Bôtto, para que esclareça, ao legislativo francano, quando será entregue

a prestação de contas, especificando como foram aplicados os recursos recebidos pela

ACIF  para implantação da iluminação do natal de 2021 no município de Franca.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 10 de fevereiro de 2022.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador